
Directorio de las Redes del CRSS 

 

 

RED REGIONAL DE VINCULACIÓN 

 

 

 

RED DE PROGRAMAS AMBIENTALES INSTITUCIONALES  

 

 

 

RED REGIONAL DE SEGUIMIENTO DE EGRESADOS  

 

Dra. Sara Saldaña Alderete 

Coordinadora 

Universidad Autónoma del Carmen 

Teléfono: 938 381 1018 Ext. 2603 

Correo: ssalderete@delfin.unacar.mx                                  

Lic. Luis Serafín Berruecos  

Secretario 

Universidad de Quintana Roo  

            Teléfono: 983 83 503 00 Ext. 171 

 Correo: lserafin@uqroo.edu.mx 

 

Dr. Orlando Palma Marrufo 

Coordinador 

Universidad Autónoma de Yucatán 

Correo: o.palma@correo.uady.mx 

 

Mtra. Margarita Méndez Zamora 

Secretaria 

Universidad Autónoma del Carmen 

Correo: mmendez@delfin.unacar.mx 

Dr. Miguel Ángel Escalona Aguilar 

Coordinador 

Universidad Veracruzana 

Teléfonos: 228 812 4626; 228 186 1903 

Correo: mescalona@uv.mx 

Mtra. Anahí Fernanda Cardona Gutiérrez 

Secretaria 

Universidad Autónoma de Yucatán 

 

Correo: fernanda.cardona@correo.uady.mx 

 

 

 

mailto:ssalderete@delfin.unacar.mx
mailto:o.palma@correo.uady.mx
mailto:mmendez@delfin.unacar.mx
mailto:mescalona@uv.mx
mailto:fernanda.cardona@correo.uady.mx


Directorio de las Redes del CRSS 

 

 

 

RED DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIÓN 

 

RED DE SERVICIO SOCIAL 

 

 

 

 

 

RED DE POSGRADO E INVESTIGACIÓN 

 

Dra. María Guadalupe Rodríguez Galván 

Coordinadora 

Universidad Autónoma de Chiapas 

Correo: dgip@unach.mx 

 

Dr. Rafael Antonio Rojas Herrera 

Secretario 

Universidad Autónoma de Yucatán 

Correo: rafael.rojas@correo.uady.mx 

Mtra. Erika Sánchez Chablé 

Coordinadora 

Universidad Autónoma del Carmen 

Teléfono: 938 381 1018 ext. 1007 

Correo: esanchez@delfin.unacar.mx 

Mtro. Sergio Antonio Cervera Loeza 

Secretario 

Universidad Autónoma de Yucatán 

Teléfono: 999 923-7428 

Correo: sergio.cervera@correo.uady.mx 

Mtra. María de los Ángeles Celaya Cabrera 

Coordinadora 

Instituto Tecnológico del Istmo 

Correo:  maria.cc@istmo.tecnm.mx 

 

Mtro. Gonzalo Jiménez Torres 

Secretario 

Universidad Autónoma del Carmen 

Correo: gjimenez@delfin.unacar.mx 



Directorio de las Redes del CRSS 

 

 

 

RED DE BIBLIOTECAS 

RED DE COOPERACIÓN ACADÉMICA E INTERNACIONALIZACIÓN  

 

RED DE TUTORIAS 

 

 

 

 

 

 

Lic. Enna Verónica Lara Gamboa 

Coordinadora  

 Universidad Autónoma de Campeche 

 981 811 98 00 ext. 1100100  

Correo: ennvlara@uacam.mx  

 

 

Mtra. Teresita Zavala Villagómez 

Secretaria 

Universidad Cristóbal Colón 

 229 923 2950 al 53 Ext. 5601  

correo: tezavi@ucc.mx  

 

Mtra. Carolina Jaramillo Ojeda  

Coordinadora 

Universidad Autónoma del Carmen 

Correo: ajaramillo@delfin.unacar.mx 

 

Mtra. Silvia Concepción Ramírez Peña 

Secretaria 

Universidad Autónoma de Chiapas 

Correo: sari@unach.mx 

Mtra. Alejandra Yamel Assad Meza 

Coordinadora 

Universidad Veracruzana 

Correo:  aassad@uv.mx 

 

Ing. Pascual Jiménez Palma  

Secretario 

Instituto Tecnológico Superior de Villa la Venta 

Correo:  pascual.jimenez@itslv.edu.mx 

mailto:ennvlara@uacam.mx


Directorio de las Redes del CRSS 

 

 

RED DE TRANSPARENCIA 

 

RED DE ESTUDIOS INTERCULTURALES REGIONALES 

 

 

Mtro. Oscar Andrey Espinosa Gómez 

Coordinador 

Universidad Autónoma de Chiapas 

Correo: oscar.espinosa@unach.mx  

 

Mtro. Miguel Marcial Canul Dzul  

Secretario 

 Universidad de Quinta Roo 

Correo:  transparencia@uqroo.edu.mx 

Dr. Daniel Bello López  

Coordinador 

Universidad Veracruzana  

Correo: dbello@uv.mx 

Dra. Virginia Guadalupe Reyes de la Cruz 

Secretaria 

 Universidad de Quinta Roo 

Correo:  rvicky52@gmail.com 


